
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 117-п 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Ивановской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области и 
органов государственной власти Ивановской области», постановлением 
Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах 
оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской 
области и органов государственной власти Ивановской области», указом 
Губернатора Ивановской области от 12.11.2019 № 105-уг
«Об утверждении Порядка создания и деятельности консультативных и 
совещательных органов, создаваемых Губернатором Ивановской области 
и Правительством Ивановской области, и признании утратившими силу 
некоторых указов Губернатора Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 12.04.2006 № 62-п «О мерах по соблюдению требований 
законодательства в вопросах оплаты труда в организациях Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:
слова «управляющий Государственным учреждением - Отделением 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Ивановской области» 
заменить словами «управляющий Отделением Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Ивановской 
области»;

слова «Жбанов Алексей Юрьевич» заменить словами «Коньков 
Павел Алексеевич»;

слова «Светушков Игорь Валерьевич управляющий 
государственным учреждением - Ивановским региональным отделением



Фонда социального страхования Российской Федерации» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 

от 31.12.2008 № 364-п «О системе оплаты труда работников областных 
государственных казенных учреждений центров занятости населения 
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
2.1. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда»:
2.1.1. В абзаце первом пункта 2.1 слова «, иных выплат» 

исключить.
2.1.2. В абзаце десятом пункта 2.5 слова «и иных выплат» 

исключить.
2.1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Месячная заработная плата работника определяется по 

формуле:

З = Ом x Кпд + КВ + СВ, где:

З - месячная заработная плата;
Ом - минимальный оклад (минимальный должностной оклад);
Кпд - повышающий коэффициент к минимальному окладу 

(минимальному должностному окладу) по занимаемой должности 
(профессии);

КВ - сумма выплат компенсационного характера;
СВ - сумма выплат стимулирующего характера.».
2.2. В абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда 

директора учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» слова 
«, иных выплат» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов 
государственной власти Ивановской области» изменение, признав 
утратившим силу абзац седьмой пункта 2.7 раздела II «Порядок и условия 
оплаты труда» приложения к постановлению.

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.04.2015 № 157-п «О мерах по снижению уровня теневой занятости 
и легализации трудовых отношений» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
слова «управляющий Г осударственным учреждением - Отделением 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Ивановской области» 
заменить словами «управляющий Отделением Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Ивановской 
области»;

слова «Жбанов Алексей Юрьевич» заменить словами «Коньков 
Павел Алексеевич»;



слова «Светушков Игорь Валерьевич управляющий 
государственным учреждением - Ивановским региональным отделением 
Фонда социального страхования Российской Федерации» исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


